
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.  519     DEL 29 giugno 2020 

 

 

OGGETTO: Programma Operativo Regionale 2014-2020 – Fondo Sociale Europeo - Ob. Competitività Regionale 

e Occupazione – Reg. (UE) n. 1303/2013, Reg. (UE) n. 1304/2013. Asse I - Occupabilità e Asse II – Inclusione 

Sociale. DGR 765/2019 Work experience per i giovani. Proroga termini di conclusione dei progetti approvati con  

DDR 710 del 19 settembre 2019 (1° sportello), DDR 870 del 29 ottobre 2019 (2° sportello), DDR 1077 del 26 

novembre 2019 (3° sportello), DDR 1180 del 24 dicembre 2019 (4° sportello). 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:   

Con il seguente provvedimento si ammette la realizzazione dei tirocini all’estero e si postpone all’11 luglio 

2020 il termine per l’avvio dei progetti di “Work Experience per i giovani” approvati a gennaio 2020 che 

comprendono attività di tirocinio da svolgersi all’estero. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 

• Visto l’art.103 (sospensione dei termini nei procedimenti amministrativi ed effetti degli atti amministrativi 

in scadenza) del Decreto Legge del 17 marzo 2020, n. 18 recante Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 (sospensione dei termini nei procedimenti amministrativi ed effetti degli atti 

amministrativi in scadenza); 

• Visto il D.L. 8 aprile 2020, n. 23 “Misure urgenti in materia di accesso al credito e di adempimenti fiscali 

per le imprese, di poteri speciali nei settori strategici, nonché interventi in materia di salute e lavoro, di 

proroga di termini amministrativi e processuali” che proroga al 15 maggio 2020 il termine previsto dai 

commi 1 e 5 dell'articolo 103 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18; 

• Visto il Piano di Attuazione Regionale Garanzia Giovani - II fase approvato con DGR n. 1739 del 19 

novembre 2018; 

• Visto il provvedimento n. 765 del 04 giugno 2019 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura 

dei termini per la realizzazione di “Work Experience per i giovani” e la relativa Direttiva, e ha autorizzato 

il Direttore della Direzione Lavoro all’emanazione degli atti necessari alla sua esecuzione;  

• Richiamati i propri decreti di approvazione DDR n. 710 del 19 settembre 2019 (1° sportello); DDR n. 870 

del 29 ottobre 2019 (2° sportello), DDR n. 1077 del 26 novembre 2019 (3° sportello), DDR n. 1180 del 24 

dicembre 2019 (4° sportello); 

• Considerato che nel periodo dell’emergenza sanitaria sono state sospese le attività comprese nei progetti 

approvati;  

• Considerato che con DDR n. 390 del 21 maggio 2020 è stata autorizzata la ripresa delle attività 

precedentemente sospese, salvo i tirocini da svolgersi all’estero; 

• Considerato che la Direttiva del bando, allegato B alla DGR n. 765/2019, fissa in 10 mesi la durata massima 

dei progetti approvati; 



Mod. B – copia         Ddr n.   519                               del    29 giugno 2020                             pag. 2 di 2 

• Considerato che i Decreti Legge 18/2020 e 23/2020 citati prescrivono la sospensione dei termini di tutti i 

procedimenti amministrativi per un periodo di 52 giorni il primo e 30 giorni il secondo ed è quindi 

necessario autorizzare lo spostamento dei termini di conclusione delle attività dei progetti di 82 giorni; 

• Ritenuto pertanto necessario fornire anche ai progetti avviati, nel quadro della DGR 765/2019, prima della 

sospensione delle attività la durata, la proroga che consegue alla sospensione dei procedimenti 

amministrativi;  

• Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

• Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale 

 

 
DECRETA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prorogare il termine ultimo per la conclusione dei progetti approvati con i DDR n. 710 del 19 

settembre 2019 (1° sportello); DDR n. 870 del 29 ottobre 2019 (2° sportello), DDR n. 1077 del 

26 novembre 2019 (3° sportello), DDR n. 1180 del 24 dicembre 2019 (4° sportello) di 82 

giorni rispetto alla scadenza naturale; 

3. di pubblicare il presente Decreto sul sito regionale della Regione del Veneto; 

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

f.to Dott. Alessandro Agostinetti 


